[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.09.2021 № 3/7
О внесении изменения в Положение о системе оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Истра Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 217 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Истра Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 16.12.2020 № 4/12 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Таблицу в п. 3.2 Положения дополнить строкой 10 следующего содержания:

«                                                                                                                                   »

	10.
	Специалист по охране труда
	2,3

1.2. Раздел 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Материальная помощь
11.1. Техническому служащему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части за счет средств фонда оплаты труда один раз в календарном году выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов.
11.2. В случае неиспользования техническим служащим права на ежегодный оплачиваемый отпуск, либо отсутствия права на него, а также в случае длительной болезни или по другим уважительным причинам по заявлению технического служащего материальная помощь может быть выплачена в другое время в течение календарного года.
11.3. Для расчета размера материальной помощи принимается размер должностного оклада, установленный на день выплаты материальной помощи.
11.4. В первый календарный год работы технического служащего в органе местного самоуправления городского округа материальная помощь выплачивается пропорционально фактически отработанному времени и может быть произведена двумя частями: первая часть пропорционально фактически отработанному времени на дату предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска; оставшаяся часть в последний месяц работы технического служащего в органе местного самоуправления городского округа в текущем календарном году.

11.5. Техническому служащему, поступившему на работу в орган местного самоуправления городского округа после увольнения по основаниям пункта 1 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации (соглашение сторон), пункта 3 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации (по собственному желанию), пункта 5 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации (перевод работника по его просьбе или с его согласия или переход на выборную работу (должность) из органа местного самоуправления городского округа, органа администрации городского округа, наделенного правами юридического лица, материальная помощь выплачивается в полном объеме, если непрерывный суммарный стаж работы на должностях муниципальной службы (выборных должностях), должностях, не относящихся к должностям муниципальной службы и муниципальным должностям, по новому и прежнему месту службы (работы) составляет не менее одного года на момент ее выплаты, а также при условии, что выплата материальной помощи по прежнему месту службы (работы) не производилась.

11.6. Факт выплаты (невыплаты) материальной помощи техническому служащему в текущем календарном году по прежнему месту работы подтверждается соответствующей справкой органа, из которого он уволен.

11.7. В случае прекращения трудовых отношений с техническим служащим до окончания того календарного года, в котором уже выплачена материальная помощь, выплаченная сумма удержанию не подлежит.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Совета депутатов городского округа Истра

	Глава
городского округа Истра

	А.Г. Скворцов

	Т.С. Витушева